[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.05.2024 № 390
	Об организации исполнения отдельных государственных полномочий Курской области в сфере архивного дела

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Курской области от 21.12.2005 № 98-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере архивного дела", Уставом муниципального района «Курчатовский район» Курской области, Администрация Курчатовского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Возложить осуществление отдельных государственных полномочий Курской области в сфере архивного дела, предусмотренных статьей 3 Закона Курской области от 21.12.2005 № 98-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере архивного дела", на архивный отдел управления делами Администрации Курчатовского района Курской области.
      2. Архивному отделу управления делами  Администрации Курчатовского района Курской области (Н.В. Князева):
	1) соблюдать законодательство об архивном деле, а также нормативные правовые акты органов исполнительной власти Курской области, принятые в пределах их компетенции по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела;
	2) осуществлять отдельные государственные полномочия в сфере архивного дела надлежащим образом в соответствии с Законом Курской области от 21.12.2005 № 98-ЗКО "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области отдельными государственными полномочиями Курской области в сфере архивного дела";
	3) осуществлять мероприятия по созданию оптимальных условий, соблюдению нормативных режимов и надлежащей организации хранения документов Архивного фонда Курской области и иных архивных документов, относящихся к собственности Курской области, исключающих их утрату и обеспечивающих поддержание их в должном физическом состоянии;
4) обеспечивать эффективное и рациональное использование материальных ресурсов и финансовых средств, выделенных из бюджета Курской области на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела;
5) предоставлять уполномоченным органам исполнительной власти Курской области документы и информацию, связанные с осуществлением ими отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела, а также с использованием выделенных на эти цели финансовых средств и предоставленных материальных ресурсов;
6) использовать выделенные из бюджета Курской области для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела финансовые средства и предоставленные материальные ресурсы по целевому назначению;
7) выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Курской области при осуществлении отдельных государственных полномочий.
3. Управлению финансов Администрации Курчатовского района Курской области обеспечить финансирование отдельных государственных полномочий Курской области, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за счет субвенции, выделяемой на эти цели из бюджета Курской области на очередной финансовый год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Курчатовского района Курской области Л.Н. Семилетову.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава  района                                                                                              А.В. Ярыгин

image1.png